
ZARZĄDZENIE  NR  6/2025

ST  AROSTY  GOŁDAPSKIEGO

z dnia  21 stycznia  2025  roku

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  zasad  udzielania  dofinansowania  ze  środków

Państnuvvigo  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  do  zaopatrzenia

w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  dla  osób

niepełnosprawnych.

Na podstawie art. 35a ust. l pkt 7 lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacfi
zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz. U. z 2024,  poz. 44
z późn.  zm.) oraz  Rozporządzenia  Ministra  Pracy  i Polityki  Społecznej  z dnia  25 czerwca

2002 roku  w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą  być finansowane
ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabźlitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (Dz.  U 2015,

poz. 926  z późn.  zm.)  zarządzam,  co następuje:

41
W załączniku  do Zarządzenia  Nr  4/2024  z dnia  23.01.2024  roku  Starosty  Gołdapskiego

w sprawie  zasad  udzielania  dofinansowarńa  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji

Osób  Niepełnosprawnych  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne

i  środki  pomocnicze  dla  osób  niepełnosprawnych  stanowiącym  ,,Zasady  udzielania

dofinansowarńa  ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

do zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  dla

osób  niepełnosprawnych",  wprowadza  się  następujące  zmiany:

l/ w % 3 ust. l pkt. l lit. e otrzymuje  brzmienie:
,,e) ustala  się  maksymalną  kwotę  dofinansowania  do aparatu  słuchowego  dla  dorosłych  osób

rńepełnosprawnych  w  wysokości  do 1.OOOzł  do jednego  aparatu"

2/  w Fg 3 ust.  I pkt.  2 lit.  a) otrzymuje  brzmienie:

,,a) procentowe  dofinansowanie  do sprzętu  rehabilitacyjnego  uzależnione  jest  od wysokości

średniego  miesięcznego  dochodu  netto  na osobę  we  wspólnym  gospodarstwie  domowym

wnioskodawcy  za kwartał  poprzedzający  miesiąc  złożenia  wniosku  wg.  poniższej  tabeli

LI). Dochód  w zł Przedziały  % dofinansowania

1. poniżej  1.700,00zł 80%  dofinansowania  ( 80%  dla  osoby  samotnej)

2. 1.701zł  -  2.000zł 70%  dofinansowania  ( 75%  dla osoby  samotnej)

3. 2.001zł  -  2.300zł 65%  dofinansowania  ( 70%  dla osoby  samotnej)

4. 2.301,00zł  -  2.600,00zł 60%  dofinansowania  ( 65%  dla  osoby  samotnej)

5. powyżej  2.600,00zł 55%  dofinansowania  ( 60%  dla  osoby  samotnej)

3/ w % 3 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
,,2. Wnioski  wraz  załączrńkami  o dofinansowanie  przedmiotów  ortopedycznych  i środków

pomocniczych  zakupionych  w roku  poprzednim,  należy  składać  do końca  }utego  bieżącego

roku."

%2
Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie

w Gołdapi.

%3
Nadzór  nad  wykonaniem  zarządzenia  powierza  się Sekretarzowi  Powiatu.

1



j4

Zarządzerńe  wchodzi  w życie z drńem podpisania  i podlega  publikacji  w  Biuletynie

Infoimacji  Publicznej  Starostwa  Powiatowego  w  Gołdapi.

ST  AROSTA  GOŁDAPSKI

Krzysztof  Tomasz Kazatxiecki

Pod  względem  formalno-prawnym
uwag  nie  wnoszę

RADCA  ptQ')ly
mqr  EugeniJsz Noga

2



Uzasadnienie  do  Zarządzenia  Starosty  Gołdapskiego  Nr  6/2025

z dnia  21 stycznia  2025r.  w sprawie  zasad  udzielania  dofinansowania  ze

środków  Pańshvowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

do  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  iśrodki

pomocnicze  dla  osób  niepełnosprawnych.

Na  podstawie  art. 35a  ust. 1 pkt  7 lit.  c ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  roku  o rehabilitacji

zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  (Dz.  U. z 2023,  poz.  100

z późn.  zm.)  oraz  Rozporządzerńa  Ministra  Pracy  i Polityki  Społecznej  z drńa  25 czerwca

2002  roku  w sprawie  określenia  rodzajów  zadań  powiatu,  które  mogą  być  finansowane

ze środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  (Dz.  U. 2015,

poz.  926 z póżn.  zm.)  do zadań  powiatu  należy  dofinansowanie  do zaopatrzerńa  w sprzęt

rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i  środki  pomocnicze  przyznawane  osobom

niepełnosprawnym.

W wyniku  wyczerpania  już  we wrześniu  2024  roku  limitu  środków  finansowych  na

zadarńe  dotyczące  dofinansowania  do  przedmiotów  ortopedycznych  i  środków

pomocniczych,  a także  w  obliczu  istotnego  wzrostu  cen przedmiotów  ortopedycznych,

środków  pomocniczych  oraz  sprzętu  rehabilitacyjnego,  oraz  rosnącej  liczby  osób

wymagających  wsparcia  w tym  zakresie,  proponuje  się wprowadzenie  zmian  w zasadach

udzielania  dofinansowania  do zaopatrzenia  w sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne

i środki  pomocrńcze.  Zmiany  te mają  na celu  przede  wszystkim  zwiększenie  dostępności

wsparcia  dla  osób  niepełnosprawnych.  W  szczególności  planowane  zmiany  obejmują:

1.  Zmniejszenie  limitu  dofinansowania  do aparatów  słuchowych  dla  dorosłych  osób

niepełnosprawnych  -  ztniana  ta pozwoli  na skierowarńe  większej  liczby  środków  na

dofinansowanie  innych,  równie  istotnych  potrzeb  w  zakresie  przedmiotów

ortopedycznego  i środków  pomocniczych,  które  są niezbędne  dla poprawy  jakości

życia  osób  niepełnosprawnych.

2.  Podwyższenie  kryterium  dochodowego,  co umożliwi  zwiększenie  procentowego

dofinansowarńa  do sprzętu  rehabilitacyjnego,  w szczególności  dla  osób  o wyższych

dochodach.  Wzrost  wynagrodzeń  w ostatnich  latach  sprawia,  że większa  liczba  osób

moźe  skorzystać  z pomocy,  której  w pełni  potrzebują,  ale nie  zawsze  mogą  pokryć

całość  kosztów.

Proponowane  zmiany  zostały  pozytywnie  zaopiniowane  przez  Powiatową  Społeczną

Radę  ds. Osób  Niepełnosprawnych,  co stanowi  wyraz  poparcia  lokalnej  społeczności  dla

wprowadzenia  modyfikacji  w zasadach  dofinansowania.  Zmiany  te mają  na celu  przede



wszystkim  dostosowanie  wsparcia  do  rzeczywistych  potrzeb  osób  niepełnosprawnych,

uwzględniając  nie tylko  zmiany  rynkowe  (wzrost  cen), ale również  dynamicznie  rosnącą

liczbę  osób,  które  wymagają  tego  wsparcia.  Dodatkowo,  zmiany  te mają  na celu  zwiększenie

efektywności  działań  pomocowych,  poprzez  lepsze  dopasowanie  dostępnych  środków

do bieżących  potrzeb  i możliwości  finansowych.  Dostosowanie  zasad  do aktualnej  sytuacji

gospodarczej  oraz  potrzeb  osób  rńepełnosprawnych  stanowi  kluczowy  element

w  zapewnierńu  odpowiedniego  wsparcia  dla  mieszkańców  powiatu.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  wprowadzerńe  zmian  w zarządzeniu  jest  jak  najbardziej

uzasadnione  i wynika  z bieżących  potrzeb  osób niepełnosprawnych  w naszym  powiecie.

Proponowane  rozwiązania  umożliwią  lepsze  dopasowanie  systemu  dofinansowania

do  realnych  wymagań  i  sytuacji  osób  potrzebujących  wsparcia  w  zakresie  sprzętu

rehabilitacyjnego,  ortopedycznego  oraz  pomocniczego.



UCHWAŁA  Nr  IX71/2025

Powiatowej  Społecznej  Rady  ds.  Osób  Niepełnosprawnych  przy  Staroście  Gołdapskim

z dnia  20  stycznia  2025  r.

wyrażająca  opinię  o projekcie  zmian  w zasadach  udzielania  dofinansowania  ze środków

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  NiepeŁnosprawnych  do  zaopatrzenia  w  sprzęt

rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  dLa osób

niepeŁnosprawnych.

Na podstawie  art.  44b  ust.  2 pkt  4 ustawy  z dnia  27  sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej

i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepeŁnosprawnych  (tj. Dz. U. z 2023r.,  poz. 100  ze zm.)

wyraŻa  się następującą  opinię:

g 1.

Powiatowa  Społeczna  Rada  ds.  Osób  Niepefnosprawnych  przy Staroście  Gotdapskim

pozytywnie  opiniuje  przedłożony  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Gołdapi  projekt

Zarządzenia  Starosty  Gołdapskiego  w sprawie  zasad  udzielania  dofinansowania  ze środków

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  do zaopatrzenia  w sprzęt

rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki  pomocnicze  dla osób  niepełnosprawnych.

g 2.

Wprowadzone  zmiany,  o których  mowa  w U1. Należy  rozpowszechnić  na terenie  Powiatu

Gołdapskiego  w sposób  zwyczajowo  przyjęty.

Przewodniczący  wiatowe3  Społeczne3

Rady  ds Oso  i awnych

%na a anowska


